
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 1

                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΗΜΟΣ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση    : Πανεπιστημίου 254
                           26110, Πάτρα          
Πληροφορίες:  Μ. Διαμαντοπούλου
Τηλέφωνο      : 2613-613411
Fax                   : 2613-613333
E-mail              : m.diamantopoulou@pde.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού για 
τηλε-εργασία και διενέργεια τηλε-διασκέψεων στα πλαίσια του έργου SPARC, συνολικής δαπάνης 
μέχρι του ποσού των 5.582,90 €  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής για το σύνολο του αντικειμένου της 
σύμβασης»

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο 
συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ - ΟΤΑ Β’.

2. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας 
και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

ΠΡΟΣ: Κάθε Ενδιαφερόμενο

 

http://images.google.gr/imgres?imgurl=http://www.elassona.com.gr/m_elassona/sxoleia/ethnosimo.gif&imgrefurl=http://www.elassona.com.gr/m_elassona/sxoleia/grafeio2.php&h=53&w=54&sz=2&hl=el&start=7&tbnid=DC1D193hkVIASM:&tbnh=53&tbnw=54&prev=/imag




Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 2

8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 
την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών».

9. Την υπ’ αριθμ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 
29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αριθμ. 217911/3717/1-9-2020 (ΦΕΚ.715/τ.ΥΟΔΔ/7-9-2020) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»

11. Την υπ’ αριθμ. 249252/4252/29-9-2020 (ΦΕΚ 4372/τ.Β/5-10-2020) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες 
πεντακόσια (2.500) ευρώ.

13. Την υπ’ αριθ. 182/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
εγκρίνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2020. Η απόφαση αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμό 277812/31-12-2019 
απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

14. Το αριθμ. πρωτ. 226297/2262/8-9-2020 αίτημα στον διατάκτη
15. Την αριθμ. 2933/2020 απόφαση ανάληψης δαπάνης (ΑΔΑ: ΨΞΧ67Λ6-ΔΣ1)
16. Το αριθμ. 303706/3060/13-11-2020. έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ

Τα φυσικά πρόσωπα ή νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, τις ενώσεις φυσικών ή/και νομικών 
προσώπων, τους συνεταιρισμούς που επιθυμούν και δραστηριοποιούνται στο αντικείμενο της 
παρούσης, να υποβάλλουν έγγραφες σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια μηχανογραφικού 
εξοπλισμού για τηλε-εργασία και διενέργεια τηλε-διασκέψεων στα πλαίσια του έργου SPARC, συνολικής 
δαπάνης μέχρι του ποσού των 5.582,90 €  ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής για το σύνολο του 
αντικειμένου της σύμβασης.

Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις :

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι η προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού για τηλε-
εργασία και διενέργεια τηλε-διασκέψεων στα πλαίσια του έργου SPARC, συνολικής δαπάνης μέχρι του 
ποσού των 5.582,90 €  ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής για το σύνολο του αντικειμένου της 
σύμβασης. Αναλυτικά το αντικείμενο της πρόσκλησης καθώς και οι τεχνικές προδιαγραφές 
περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α της παρούσας πρόσκλησης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. 

Κριτήριο κατακύρωσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 3

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε ένα ενιαίο σφραγισμένο φάκελο δακτυλογραφημένες και 
υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα.
Ο ενιαίος σφραγισμένος φάκελος με τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα θα περιέχει δύο επί μέρους, 
ανεξάρτητους, σφραγισμένους φακέλους, δηλαδή:
1) «Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής και την Τεχνική προσφορά, όπως προσδιορίζονται στην παρούσα πρόσκληση.
2) «Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς», ο οποίος περιέχει τα στοιχεία της Οικονομικής Προσφοράς του 
υποψηφίου Αναδόχου.

Ο παραπάνω ενιαίος φάκελος καθώς και οι δύο επί μέρους φάκελοι θα φέρουν τις ενδείξεις: 
 α) ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ για την προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού για τηλε-
εργασία και διενέργεια τηλε-διασκέψεων στα πλαίσια του έργου SPARC, συνολικής δαπάνης μέχρι του 
ποσού των 5.582,90 €  ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής για το σύνολο του αντικειμένου της 
σύμβασης.
β) «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ» 

3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να υποβάλλουν, μαζί με τη προσφορά τους:
1. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 

οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην 
οποία συμμετέχουν, χωρίς θεώρηση του γνησίου υπογραφής, η οποία θα φέρει ως ημερομηνία, την 
ημερομηνία υποβολής της προσφοράς και να δηλώνεται:
α) Ο νόμιμος εκπρόσωπό τους
β) Ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης.
γ) Ότι δεν έχουν  κώλυμα αποκλεισμού από τη συμμετοχή τους σε διαδικασία σύναψης σύμβασης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 και 74 του Ν.4412/2016.
δ) Ότι η προσφορά τους είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές του Παραρτήματος Α τις 
οποίες αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα 
ε) Ότι η προσφορά τους ισχύει για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών

2. Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής του οικείου κράτους-μέλους ή χώρας, το οποίο να είναι σε ισχύ1, 
από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές 
υποχρεώσεις του. Πέραν του ως άνω πιστοποιητικού, υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση του 
προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική 
ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης.

1 (Η ισχύς του αποδεικτικού ενημερότητας ορίζεται σε δύο (2) μήνες, στην περίπτωση που δεν υφίστανται βεβαιωμένες οφειλές, 
ανεξαρτήτως της πράξης ή συναλλαγής για την οποία ζητείται.
Ο χρόνος ισχύος του αποδεικτικού ορίζεται σε ένα (1) μήνα, σε περίπτωση ύπαρξης μη ληξιπρόθεσμων οφειλών, οφειλών που 
τελούν σε αναστολή ή έχουν υπαχθεί σε πρόγραμμα ρύθμισης τμηματικής καταβολής)





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 4

3. Πιστοποιητικό/Βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου, το οποίο να είναι 
σε ισχύ 2,του κράτους εγκατάστασης. Οι οικονομικοί φορείς που  είναι εγκατεστημένοι σε κράτος 
μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης προσκομίζουν πιστοποιητικό/βεβαίωση του αντίστοιχου 
επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016, με το οποίο πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σε αυτό και αφετέρου το ειδικό 
επάγγελμά τους. Στην περίπτωση που χώρα δεν τηρεί τέτοιο μητρώο, το έγγραφο ή το 
πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα κράτη - μέλη ή στις χώρες 
όπου δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον 
αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή 
εμπορικού οργανισμού της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο 
οικονομικός φορέας ότι δεν τηρείται τέτοιο μητρώο και ότι ασκεί τη δραστηριότητα που απαιτείται 
για την εκτέλεση του αντικειμένου της υπό ανάθεση σύμβασης. Οι  εγκατεστημένοι στην Ελλάδα 
οικονομικοί φορείς προσκομίζουν βεβαίωση εγγραφής στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο ή στο Μητρώο Κατασκευαστών Αμυντικού Υλικού..

4. Τα νομιμοποιητικά έγγραφα (κατά περίπτωση) του εκπροσώπου του κάθε συμμετέχοντα,  όπως 
το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του ή κωδικοποιημένο καταστατικό (για διαγωνιζόμενους με 
μορφή Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), αντίγραφο ή απόσπασμα του καταστατικού και των εγγράφων 
τροποποιήσεών του (για διαγωνιζόμενους με μορφή Ο.Ε. και Ε.Ε.),  Έναρξη Επιτηδεύματος από την 
αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και τις μεταβολές του (για τα φυσικά πρόσωπα).  Στοιχεία 
και έγγραφα από τα οποία πρέπει να προκύπτουν ο Πρόεδρος και ο Διευθύνων Σύμβουλος Α.Ε., τα 
υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους το νομικό πρόσωπο 
και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό δεν προκύπτει ευθέως από το καταστατικό 
αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νομικού προσώπου (Οι ενώσεις και οι 
κοινοπραξίες προσφερόντων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, μαζί με την προσφορά υποβάλλουν 
τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προσφέροντα που συμμετέχει στην ένωση ή 
κοινοπραξία). 

4.  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Η τεχνική  προσφορά θα πρέπει να καλύπτει όλες τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί από την 
αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με το Παράρτημα Α της  παρούσας πρόσκλησης. 

Για την σύνταξη της τεχνικής προσφορά  απαιτείται η συμπλήρωση των πινάκων του Παραρτήματος της 
παρούσας πρόσκλησης.

5. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

2 (Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου ή ισοδύναμης επαγγελματικής οργάνωσης, με το  οποίο θα πιστοποιείται αφενός η 
εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους, κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι 
εξακολουθούν  να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι την ημερομηνία κοινοποίησης της έγγραφης πρόσκλησης για υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης)





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 5

Η Οικονομική προσφορά των υποψηφίων θα περιλαμβάνει τα ποσά σε ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ) και θα πρέπει να συνταχθεί σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος Β της παρούσας 
πρόσκλησης.

Σε περίπτωση που η προσφερόμενη τιμή με ΦΠΑ υπερβαίνει τον προϋπολογισμό η προσφορά του 
συμμετέχοντα θα απορρίπτεται.

Σημειώνεται ότι: 
Η  προσφορά και κάθε δήλωση του προσφέροντα που τυχόν απαιτείται, υπογράφεται από τον ίδιο ή 
από τον νόμιμο εκπρόσωπό του. Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα για την εφαρμογή του 
παρόντος άρθρου, νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το ισχύον καταστατικό ή 
το πρακτικό εκπροσώπησής του κατά το χρόνο υποβολής της προσφοράς ή αίτησης συμμετοχής ή το 
αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες 
σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης.

6. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει  τιμής για το 
σύνολο του αντικειμένου της πρόσκλησης.

7. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» ο οποίος θα αξιολογηθεί σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και τις 
Τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας πρόσκλησης. Όσες προσφορές θα αξιολογηθούν θετικά ως προς 
τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά θα συνεχίσουν με το άνοιγμα των «Οικονομικών 
προσφορών». Ως τελικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει της τιμής για το σύνολο του αντικειμένου της πρόσκλησης.

 Σημειώνεται ότι: Η προσφορά και κάθε δήλωση του προσφέροντα που τυχόν απαιτείται, υπογράφεται 
από τον ίδιο ή από τον νόμιμο εκπρόσωπό του. Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα για την 
εφαρμογή του παρόντος άρθρου, νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το ισχύον 
καταστατικό ή το πρακτικό εκπροσώπησής του κατά το χρόνο υποβολής της προσφοράς ή αίτησης 
συμμετοχής ή το αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για 
διαδικασίες σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης.

8. ΠΛΗΡΩΜΗ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας  από συγκεκριμένους  ΚΑΕ 
στους οποίους έχει πραγματοποιηθεί δέσμευση και έγκριση δαπάνης μετά την προσκόμιση των νομίμων 
παραστατικών /δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά τον χρόνο 
πληρωμής και τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή 
παραλαβής. 

-Οι κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας βαρύνουν τον ανάδοχο, ήτοι:
 Παρακράτηση φόρου ποσοστού 4% επί της πώλησης αγαθών ή 8% επί παροχής υπηρεσιών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 2αα,2ββ του άρθρου 64  του Ν4172/2013(ΦΕΚ 
167Α΄) επί του καθαρού ποσού της αξίας του τιμολογίου.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 6

 Παρακράτηση 0,07% επί της αξίας της αρχικής και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης (εκτός 
Φ.Π.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν.4605/2019, για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ σε 
ποσοστό 20% επί αυτού επί της παρακράτησης υπέρ της αρχής των συμβάσεων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 12 του Κώδικα Χαρτοσήμου.

 Παρακράτηση 0,06% επί της αξίας της αρχικής και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης (εκτός 
Φ.Π.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3  του άρθρου 350 του Ν.4412/16, για την 
κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.  
Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ σε ποσοστό 20% επί αυτού επί της παρακράτησης υπέρ της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. Το ποσό αυτό αποτελεί έσοδο του Δημοσίου και του ΟΓΑ 
αντίστοιχα και αποδίδεται κατά τις κείμενες διατάξεις.

-Όλες οι κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων είναι σε βάρος των προμηθευτών.

Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείµενης νοµοθεσίας περί νοµίµων κρατήσεων ή/και 
φόρου εισοδήματος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συµπλήρωση τυχόν διατάξεων, οι όροι της 
Πρόσκλησης, καθώς και της σύµβασης, συμμορφώνονται µε τις νέες διατάξεις.

9. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Ο προϋπολογισμός ανέρχεται  στο ποσό των πέντε χιλιάδων εννιακοσίων πεντακοσίων ογδόντα δύο  ευρώ  
και ενενήντα λεπτών (5.582,90 € ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2020 και ειδικότερα 
τον ΚΑΕ: 01.071/9919.01.1284. Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ 2933/2020 απόφαση 
ανάληψης δαπάνης (ΑΔΑ: ΨΞΧ67Λ6-ΔΣ1)

9. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους ή να την αποστείλουν ταχυδρομικά σε 
σφραγισμένο φάκελο μέχρι την 07/12/2020  ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 στα γραφεία του Τμήματος 
Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄) στην Πάτρα. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 07/12/2020  ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30   στα γραφεία 
του Τμήματος Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄) στην Πάτρα.

 Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία & ώρα, είναι εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.

Οι προσφορές δεσμεύουν τους υποψηφίους για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί  στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ και στον ιστότοπο της Π.Δ.Ε στη 
διεύθυνση: www.pde.gov.gr.

http://www.pde.gov.gr/




Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 7

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν πληροφορίες για τον διαγωνισμό από την αρμόδια υπάλληλο 
του Τμήματος Προμηθειών κ. Μ. Διαμαντοπούλου (τηλ. 2613 – 613411) 

ΜΕ Ε.Π.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 8

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού για τηλε-εργασία 
και διενέργεια τηλε-διασκέψεων στα πλαίσια του έργου SPARC, συνολικής δαπάνης μέχρι του ποσού των 
5.582,90 €  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής για το σύνολο του αντικειμένου της σύμβασης. 
Αναλυτικότερα απαιτείται η προμήθεια δύο (2) φορητών υπολογιστών (Laptops) και ενός πλήρους 
συγκροτήματος επικοινωνίας για τηλε-διασκέψεις που αποτελείται, από έναν φορητό υπολογιστή 
(Laptop), TV monitor, συσκευή προβολής (projector), διαδικτυακή κάμερα και δύο σετ (2) ακουστικών με 
ενσωματωμένο μικρόφωνο, καθώς και εγκατάσταση σε ειδικά διαμορφωμένο χώρο στην Περιφέρεια 
Δυτικής Ελλάδας.

2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Φορητός Τύπου Α
2 Mητρική Kάρτα – Επεξεργαστής  ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

2.1
Επεξεργαστής χαμηλής κατανάλωσης με  
PassMark (Average CPU Mark)  >=8000

2.2 Αρ. Πυρήνων  >= 4
2.3 Αρ. Νημάτων  >= 8
2.7 Δυνατότητα αναβάθμισης BIOS μέσω software  NAI
3 Κεντρική Μνήμη   

3.2 Εγκατεστημένη μνήμη GB >= 16 GB
3.4 Μέγιστη Υποστηριζόμενη Μνήμη GB >= 16
4 Υποσύστημα Γραφικών   

4.1 Διακριτή (εξωτερική) κάρτα γραφικών με μνήμη GB >=2
5 Μονάδα Σκληρού Δίσκου   

5.1 Πλήθος Μονάδων  1
5.2 Χωρητικότητα GB >= 500
5.3 Τεχνολογία Δίσκου  Μ.2 PCIe NVMe SSD
6 Οθόνη   

6.1
Αντιθαμβωτική Οθόνη Τεχνολογίας TFT, 
διαγωνίου 14"  ΝΑΙ

6.2 Ανάλυση (εγγενής - ΠxΥ) pixels >= 1920 Χ 1080
7 Δικτυακές Συνδέσεις   

7.1
Ενσωματωμένος Ενσύρματος Ελεγκτής Gigabit 
Ethernet  (10/100/1000 MBit)  ΝΑΙ

7.2 Ασύρματος Ελεγκτής 802.11a/b/g/n/ac  ΝΑΙ
7.3 Ενσωματωμένη Συσκευή Bluetooth 5  ΝΑΙ
8 Διασυνδέσεις – Διεπαφές   

8.1 Θύρα USB 3.1 Gen 1  >= 2
8.2 Θύρα USB 3.1 Gen 1 με υποστήριξη PowerShare  ΝΑΙ
8.3 Θύρα USB 3.1 Gen 1 Type-C με υποστήριξη  ΝΑΙ





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 9

DisplayPort
8.4 Θύρα HDMI 1.4  ΝΑΙ
8.5 Θύρα Ακουστικών/Μικροφώνου/Line-In  NAI
9 Επιπλέον Χαρακτηριστικά   

9.1 Μπαταρία Ιόντων Λιθίου με χωρητικότητα Whr >=40

9.2
Ενσωματωμένο Μικρόφωνο και Στερεοφωνικά 
Ηχεία  ΝΑΙ

9.3 Ενσωματωμένη Web Camera 1280x720@30FPS  ΝΑΙ
9.4 Πληκτρολόγιο πλήρους μεγέθους  ΝΑΙ

9.5
ΛειτουργικόΣύστημα Microsoft Windows 10 
Professional 64 bit  NAI

9.6 Βάρος Kgr <=1,6
9.7 Τσάντα μεταφοράς  ΝΑΙ

10
Εγγύηση Καλής Λειτουργίας από τον 
Κατασκευαστή του Εξοπλισμού   

10.1
Διάρκεια Εγγύησης Καλής Λειτουργίας από τον 
Κατασκευαστή του Συστήματος  >= 3 έτη

10.1
Απόκριση Εγγύησης Καλής Λειτουργίας από τον 
Κατασκευαστή του Συστήματος  Next Bussines Day

Φορητός Τύπου Β
2 Mητρική Kάρτα – Επεξεργαστής   

2.1
Επεξεργαστής χαμηλής κατανάλωσης με  PassMark 
(Average CPU Mark)  >=8590

2.2 Αρ. Πυρήνων  >= 4
2.3 Αρ. Νημάτων  >= 8
2.7 Δυνατότητα αναβάθμισης BIOS μέσω software  NAI
3 Κεντρική Μνήμη   

3.2 Εγκατεστημένη μνήμη GB >= 16
3.4 Μέγιστη Υποστηριζόμενη Μνήμη GB >= 32
4 Υποσύστημα Γραφικών   

4.1 Διακριτή (εξωτερική) κάρτα γραφικών με μνήμη GB >=2
5 Μονάδα Σκληρού Δίσκου   

5.1 Πλήθος Μονάδων  1
5.2 Χωρητικότητα GB >= 500

5.3 Τεχνολογία Δίσκου  
Μ.2 PCIe NVMe 

SSD
6 Οθόνη   

6.1 Αντιθαμβωτική Οθόνη Τεχνολογίας TFT, διαγωνίου 14"  ΝΑΙ
6.2 Ανάλυση (εγγενής - ΠxΥ) pixels >= 1920 Χ 1080
7 Δικτυακές Συνδέσεις   

7.1
Ενσωματωμένος Ενσύρματος Ελεγκτής Gigabit Ethernet  
(10/100/1000 MBit)  ΝΑΙ

7.2 Ασύρματος Ελεγκτής 802.11a/b/g/n/ac  ΝΑΙ





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 10

7.3 Ενσωματωμένη Συσκευή Bluetooth 5  ΝΑΙ
8 Διασυνδέσεις – Διεπαφές   

8.1 Θύρα USB 3.1 Gen 1  >= 2
8.2 Θύρα USB 3.1 Gen 1 με υποστήριξη PowerShare  ΝΑΙ
8.3 Θύρα USB 3.1 Gen 1 Type-C με υποστήριξη DisplayPort  ΝΑΙ
8.4 Θύρα HDMI 1.4  ΝΑΙ
8.5 Θύρα Ακουστικών/Μικροφώνου/Line-In  NAI
9 Επιπλέον Χαρακτηριστικά   

9.1 Μπαταρία Ιόντων Λιθίου με χωρητικότητα Whr >=40
9.2 Ενσωματωμένο Μικρόφωνο και Στερεοφωνικά Ηχεία  ΝΑΙ
9.3 Ενσωματωμένη Web Camera 1280x720@30FPS  ΝΑΙ
9.4 Πληκτρολόγιο πλήρους μεγέθους  ΝΑΙ

9.5
ΛειτουργικόΣύστημα Microsoft Windows 10 Professional 64 
bit  NAI

9.6 Βάρος Kgr <=1,75
9.7 Τσάντα μεταφοράς  ΝΑΙ

10
Εγγύηση Καλής Λειτουργίας από τον Κατασκευαστή του 
Εξοπλισμού   

10.1
Διάρκεια Εγγύησης Καλής Λειτουργίας από τον 
Κατασκευαστή του Συστήματος  >= 3 έτη

10.1
Απόκριση Εγγύησης Καλής Λειτουργίας από τον 
Κατασκευαστή του Συστήματος  

Next Bussines 
Day

Προβολικό
Τύπος LCD ή DLP  NAI
Πραγματική ανάλυση εικόνας (native resolution)  >=1920x1080
Λόγος διαστάσεων (aspect ratio)  16:9
Φωτεινότητα (ISO 21118:2013) στο υψηλότερο mode λειτουργίας 
του προβολέα lm  ≥ 3.000
Ώρες λειτουργίας της λάμπας: στο υψηλότερο mode λειτουργίας του 
προβολέα hrs  ≥ 4.500 

Αναλογία Αντίθεσης (Contrast Ratio)  >=15.000:1
Συνδεσιμότητα: Tουλάχιστον: USB 2.0 Type B (ή mini B), USB 2.0 
Type A, Wireless LAN IEEE 802.11b/g/n, Stereo audio in (RCA), HDMI 
in, VGA in, MHL  ΝΑΙ
Δυνατότητα ασύρματης σύνδεσης με Η/Υ ή με έξυπνη συσκευή 
(iOS/Android)  ΝΑΙ
Μέγεθος προβολής σε ίντσες (Projection size) με εύρος από ≤ 40 
ίντσες έως ≥ 200 ίντσες   NAI
Μεγέθυνση (ψηφιακό zoom) ≥1,2x  ΝΑΙ
Τηλεχειριστήριο (remote control) μαζί με τις μπαταρίες  NAI
Να μπορεί να τοποθετηθεί σε έπιπλο (επιτραπέζιος) αλλά και σε 
τοίχο (επίτοιχος).  ΝΑΙ
Ηχείο ή ηχεία ενσωματωμένα με ισχύ Watt >=2
Διόρθωση κατακόρυφης τραπεζοειδούς παραμόρφωσης (keystone  ΝΑΙ





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 11

correction)
Λόγος Βεληνεκούς (Throw ratio)  <= 1,25:1
Μενού λειτουργίας στην προβαλλόμενη εικόνα (On Screen Display - 
OSD) στα Ελληνικά  ΝΑΙ
Υποστήριξη των Λ/Σ των Η/Υ: Windows 10 ή νεότερο, macOS Sierra ή 
νεότερο  ΝΑΙ
Να συμπεριλαμβάνονται όλα τα απαραίτητα εξαρτήματα και 
καλώδια για την εγκατάσταση, διασύνδεση και λειτουργία του 
βιντεοπροβολέα με φορητό Η/Υ:   

Καλώδιο HDMI 5 μέτρων  ΝΑΙ
Καλώδιο ήχου 5 μέτρων  ΝΑΙ
Τσάντα μεταφοράς,  ΝΑΙ
Καλώδιο ηλεκτρικού ρεύματος της συσκευής,  ΝΑΙ

Εγγύηση λυχνίας: 36μήνες ή για το 65% των ωρών λειτουργίας στο 
υψηλότερο mode  ΝΑΙ
Συνολική Εγγύηση από τον κατασκευαστή Μήνες >=24

Τηλεόραση
Μέγεθος Οθόνης inches >=55”
Ανάλυση 4k UHD  3.840 x 2.160
Γωνία Θέασης  Wide Viewing Angle
Τεχνολογία panel  IPS
Ισχύς Ηχείων Watt >= 20
Smart TV  ΝΑΙ
Ψηφιακός Δέκτης  DVB-T/Τ2
Υποστήριξη Υβριδικής TV (Hbb TV)  ΝΑΙ
Δορυφορικός Δέκτης  DVB-S2
Καλωδιακός Δέκτης  DVB-C

Συνδεσιμότητα  

>= 3xHDMI, >= 2xUSB, 1xComponent, 
1xComposite, 1xOptical Audio Out 

(SPDIF), 1xRF, WiFi 802.11ac/b/g/n, 1x 
Lan Ethernet, 1x CI Slot, Bluetooth 

v5.0
Επεξεργαστής Cores >= 4
Ενεργειακή κλάση  >= Α
Βάρος Συσκευής με Βάση Kgr <= 20

Άλλα Χαρακτηριστικά  

HDR10, Πρόγραμμα Περιήγησης 
Διαδικτύου, DLNA, WifiDirect, 

Miracast, USBHID
Μενού λειτουργίας στην προβαλλόμενη 
εικόνα (On Screen Display - OSD) στα 
Ελληνικά  ΝΑΙ
Βάση για τοίχο τύπου VESA (να 
αναφερθεί)  ΝΑΙ
Εγγύηση Προμηθευτή Μήνες >= 24





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 12

Διαδικτυακή Κάμερα   
Σύνδεση στον ΗΥ μέσω USB  ΝΑΙ
Μήκος καλωδίου usb μέτρα >=1,5
Aνάλυση video pixel >=1920x1080
Καρέ ανά δευτερόλεπτο στη ζητούμενη ανάλυση fps >=30
Οριζόντια γωνία θέασης μοίρες >=65
Μικρόφωνο ενσωματωμένο  ΝΑΙ
Αυτόματη ρύθμιση εστίασης  ΝΑΙ
Χειροκίνητη περιστροφή στον οριζόντιο άξονα μοίρες >=180
Χειροκίνητη περιστροφή στον κατακόρυφο άξονα μοίρες >=30
Συμβατότητα με Λ/Σ MS-Windows 10  ΝΑΙ
Συμβατότητα με εφαρμογές τηλεδιάσκεψης Zoom, 
Skype, Webex, Teams  ΝΑΙ
Να διαθέτει clip τοποθέτησης στην οθόνη του Η/Υ / TV  ΝΑΙ
Να διαθέτει σπίρωμα για μελλοντική τοποθέτηση σε 
τρίποδο  ΝΑΙ
Να διαθέτει προστατευτικό κάλυμμα για προστασία 
ιδιωτικότητας όταν δεν χρησιμοποιείται  ΝΑΙ
Εγγύηση Προμηθευτή Μήνες >= 24

Ακουστικά
Σύνδεση στον ΗΥ μέσω 3.5mm audio jack  ΝΑΙ
Μήκος καλωδίου μέτρα >=1,2
Ενσωματωμένο μικρόφωνο  ΝΑΙ
Βάρος γραμμάρια <=250
Ρυθμιζόμενη στέκα  ΝΑΙ
Λογισμικό surround ήχου 7.1  ΝΑΙ
Συμβατότητα με Windows 10  ΝΑΙ
Οδηγοί χιλιοστά >=40
Οδηγοί με μαγνήτες νεοδμίου  ΝΑΙ
Noise cancellation  ΝΑΙ

Τόπος παραλαβής των παραδοτέων ορίζεται η έδρα της Αναθέτουσας Αρχής (ΠΔΕ, Δ/νση Ν.Ε.Ο. 
Πατρών – Αθηνών 32 & Αμερικής, 26441, Πάτρα).





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 13

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Για την προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού για τηλε-εργασία και διενέργεια τηλε-διασκέψεων 
στα πλαίσια του έργου SPARC

Αντικείμενο Σύμβασης  
Προϋπολογισμός 

(συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ)

Προσφερόμενη τιμή 
(συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) 

Δύο φορητοί υπολογιστές τύπου Α ……………… €

Ένας φορητός υπολογιστής τύπου Β  
……………… €

Ένα (1) προβολικό (projector) ……………… €

Μία (1) τηλεόραση τουλάχιστον 55” ……………… €

Μία (1) διαδικτυακή κάμερα ……………… €

Δύο (2) σετ ακουστικών

5.582,90€

……………… €

ΣΥΝΟΛΟ ……………€

    Ημερομηνία                 Υπογραφή και σφραγίδα  του 
                                                                                         Νόμιμου εκπροσώπου




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 01/12/2020

Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/320137/20212
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-12-01T17:24:47+0000
	Not specified




